
 

            COMUNE DI NIBBIOLA 
                Provincia di Novara 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  n°  47 

del Servizio Contabilità 

adottata in data 02/03/2023 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO FORNITURA SISTEMA PNDINTERFACE DI 

INTERFACCIAMENTO DELLE NOTIFICHE DIGITALI  MEDIANTE 

PROCEDURA DI ACQUISTO MEPA N. 216175  FINANZIATO CON FONDI 

PNRR MISSIONE 1 COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.4 SERVIZI E 

CITTADINANZA DIGITALE - MISURA 1.4.5. PIATTAFORMA NOTIFICHE 

DIGITALI COMUNI- A FAVORE DELLA DITTA SISCOM SPA. 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE - CODICE CIG 9661079E96 CUP 

E81F22003910006      
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

-con deliberazione del Consiglio Comunale n.  11 del 16/03/2022 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2022/2024 con aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 

Visto il provvedimento a firma del Sindaco n. 5 del 06/10/2021  di  nomina del  Responsabile del 

Servizio. 

Richiamato l’avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere sul Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 1 – Componente 1 – Investimento 1.4 “Servizi e 

cittadinanza digitale” – Misura 1.4.5. “Piattaforma notifiche digitali comuni” finanziato dall’Unione 

Europea-NextGenerationEU. 

Richiamato l’allegato 2 dell’avviso citato che definisce il perimetro degli interventi relativi alla 

Misura 1.4.5. che indica come la progettazione e lo sviluppo sia posto in essere in conformità al 

modello standard per i singoli Comuni realizzato dal Dipartimento della Trasformazione Digitale e 

l’Agenzia per l’Italia Digitale. 

Posto che il progetto candidato dall’Ente è risultato aggiudicatario del contributo di Euro 23.147,00 

con decreto n. 131 – 2/2022 – finestra temporale n. 2 – e che trattasi di intervento finanziato 

dall’Unione Europea – NextGenerationEU – Regolamento (UE) n. 2021/241 del Parlamento 

Europeo e del Consiglio del 12.2.2021 di approvazione del Piano Nazionale per la Ripresa e 

Resilienza – PNRR. 

Posto che in attuazione delle disposizioni relative al conseguimento dei target e delle milestones, il 

servizio in oggetto contribuisce al conseguimento dei seguenti target europei previsti dalla Misura: 

 

M1C1-128, da conseguirsi entro dicembre 2023: almeno 800 pubbliche amministrazioni centrali e 

comuni, per quanto riguarda la piattaforma di notifiche digitali (Digital Notification Platform- 

DNP) devono fornire avvisi digitali giuridicamente vincolanti ai cittadini, ai soggetti giuridici, alle 

associazioni e a qualsiasi altro soggetto pubblico o privato  



M1C1-151, da conseguirsi entro giugno 2026: almeno 6400 pubbliche amministrazioni centrali e 

comuni, per quanto riguarda la piattaforma di notifiche digitali (Digital Notification Platform- 

DNP) devono fornire avvisi digitali giuridicamente vincolanti ai cittadini, ai soggetti giuridici, alle 

associazioni e a qualsiasi altro soggetto pubblico o privato  

Posto che il servizio in oggetto non è stato finanziato da altri fondi pubblici, nazionali, regionali o 

europei e rispetta il principio di addizionalità del sostegno dell’Unione Europea previsto dall’art. 9 

del Regolamento (UE) 2021/241. 

Visto la procedura di acquisto su MEPA n- 216175 con la Ditta Siscom spa con sede a Cervere per 

l’importo di Euro 3.700,00 + IVA e quindi Euro 4.514,00. 

Dato atto che per questo affidamento sono stati attributi i seguenti codici CIG: 9661079E96 e CUP: 

E81F22003910006. 

Preso atto che ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs.  50/2016 il RUP è la sig.ra Boracchia Patrizia e che la 

stessa dichiara ai sensi degli artt. 6 bis della Legge 241/90 e 42 del D.Lgs. 50/2016 di non trovarsi 

in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con la procedura di affidamento e il 

soggetto aggiudicatario del presente provvedimento. 

Visti: 

-il D.L. 76/2020 convertito in legge 120/2020 

-il D.L. 77/2021 convertito in legge 108/2021 

-la legge 136/2010 

-il D. Lgs. 118/2011 

-il regolamento di contabilità comunale 

 

 

DETERMINA 

 

1)Di affidare la fornitura del sistema PNDinterface di interfacciamento delle notifiche digitali 

mediante procedura di acquisto MEPA n. 216175 alla Ditta Siscom spa con sede a Cervere per 

l’importo di Euro 3.700,00 + IVA e quindi Euro 4.154,00. 

2)Di dare atto che la suddetta fornitura è finanziata interamente con fondi PNRR. 

3)Di dare atto che per questo affidamento sono stati attributi i seguenti codici CIG: 9661079E96 e 

CUP: E81F22003910006. 

4)Di dare atto che il suddetto importo è soggetto all’applicazione dell’IVA 22%, nel rispetto del D. 

Lgs. 231/2002 e degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge n. 

136/2010. 

5)Di prendere atto che ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs.  50/2016 il RUP è la sig.ra Boracchia Patrizia 

e che la stessa dichiara ai sensi degli artt. 6 bis della Legge 241/90 e 42 del D.Lgs. 50/2016 di non 

trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con la procedura di affidamento e 

il soggetto aggiudicatario del presente provvedimento. 

  

 

 

La presente determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000. 

 

       Il Responsabile del Servizio Contabilità 

FIRMATO DIGITALMENTE 

BORACCHIA PATRIZIA 

      

 


